
Uzasadnienie do uchwały Nr 2/X/ 2015  

            Nowe przepisy w zakresie rachunkowości dla organizacji pozarządowych 

5 września 2014 roku, na mocy przepisów Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o zmianie ustawy 

o rachunkowości, weszły w życie nowe przepisy w zakresie rachunkowości dla organizacji 

pozarządowych tj. m.in. stowarzyszeń nieprowadzących działalności gospodarczej. 

Jednocześnie przestają obowiązywać przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 

listopada 2001 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek 

niebędących spółkami handlowymi, nieprowadzących działalności gospodarczej. 

Ustawa wprowadza możliwość sporządzenia uproszczonego sprawozdania finansowego 

przez jednostki mikro oraz definiuje podmioty zaliczane do jednostek mikro. Uproszczenia 

obejmują możliwość sporządzania znacznie skróconego sprawozdania finansowego, 

zwolnienie ze sporządzania informacji dodatkowej oraz sprawozdania z działalności, pod 

warunkiem, że niektóre informacje, objęte dotychczas zakresem informacyjnym tych 

elementów sprawozdania finansowego, zostaną przez jednostki mikro ujawnione w 

informacjach uzupełniających do bilansu. Pozwoli to na obniżenie kosztów przygotowania 

sprawozdania finansowego oraz kosztów bieżącego prowadzenia rachunkowości. Jednakże, 

w przypadku, gdy jednostka mikro skorzysta z jakiegokolwiek uproszczenia w zakresie 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności, to nie będzie mogła stosować 

wartości godziwej oraz skorygowanej ceny nabycia do wyceny aktywów i pasywów. 

W przypadku, jeżeli organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki nie podejmie 

decyzji w sprawie sporządzania przez stowarzyszenie sprawozdania, jako jednostki MIKRO, 

jednostka taka nie będzie już mogła sporządzić sprawozdania finansowego za rok 2014 na 

zasadach wynikających z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 roku 

w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących 

spółkami handlowymi, nieprowadzących działalności gospodarczej, lecz na zasadach 

ogólnych wynikających z przepisów ustawy o rachunkowości. 



UCHWAŁA Nr 1/X/2015 

 

Walnego Zebrania Członków 

Lokalnej Grupy Działania - Przyjazne Mazowsze 

z dnia 2 marca 2015 r. 

w sprawie podjęcia decyzji o tym, że Lokalna Grupa Działania Przyjazne Mazowsze jest 

jednostką mikro w rozumieniu Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy 

o rachunkowości (Dz.U. RP 2014 poz. 1100) 

 

Na podstawie § 20  Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Lokalna Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze jest jednostką mikro w rozumieniu Ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o rachunkowości (Dz. U. RP 2014 poz. 1100). 

§ 2 

Lokalna Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze będzie sporządzać sprawozdanie finansowe 

z uwzględnieniem uproszczonych zasad przewidzianych dla jednostek mikro wprowadzonych Ustawą 

z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o rachunkowości tj. z zastosowaniem art. 46 ust. 5 pkt 4, art. 

47 ust. 4 pkt 4, art. 48 ust. 3, art. 48a ust. 3, art. 48b ust. 4 ustawy o rachunkowości. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

 

Sekretarz obrad       Przewodniczący obrad 

………………………... ………………………………. 


